
Toimintamallin pilotointi alkoi

Perhehoitoliiton Kodista kotiin -hankkees-
sa rakennetaan toimintamallia ikäihmis-
ten pitkäaikaisen perhehoidon sujuvia 
aloituksia varten. Työssä on edetty toi-

mintamallin pilotointivaiheeseen. Pilottiin osallis-
tuvat Kanta-Hämeen ja Satakunnan hyvinvointi- 
alueet. 

Yksi pilotissa mukana olevista työntekijöistä on 
palveluohjaaja Tanja Laine Satakunnasta. Hän nä-
kee toimintamallissa ja sen työkaluissa, kuten tar-
kistuslistassa, paljon hyvää.

– Käytin tarkistuslistaa yhden asiakkaan kanssa. 
Oli kiva huomata, että vaikka ikääntyneellä ei ollut 
siinä tilanteessa mahdollisuutta valita useamman 
perhekodin välillä, hän kuitenkin sai tarkistuslistas-
ta tärkeitä konkreettisia asioita siihen, mitä hänen 
kannattaa perhekodista kysyä ja selvittää tutustu-
miskäynnillä, jotta voi miettiä, onko se sopiva paik-
ka hänelle, Laine kertoo.

Laine tunnistaa haasteitakin, kuten joidenkin 
asiakkaiden ennakkoluulot perhehoitoa kohtaan ja oman hyvinvointi- 
alueen toimintatavat, sillä usein työntekijä vaihtuu kesken aloitus-
prosessin. 

Palveluohjauksessa joudutaan tosissaan miettimään, miten toiminta- 
mallia käytännössä hyödynnetään. Siksi motivaatiolla on iso rooli.  
Yhteensovittamisen ja ikääntyvän oikeuksien toteutumisen merki-
tyksen ymmärtäminen niin johtoportaassa kuin palveluohjaajien kes-
kuudessa on tärkeää.   

Tarkistuslistan lisäksi toimintamalliin sisältyvät muun 
muassa perhekotien esitteet, joissa on kuvia perhekodista ja ikäänty-

ville olennaista tietoa siitä ja sen arjesta. Tanja Laine nä-
kee erittäin tärkeänä, että sekä työntekijöille että ikään-
tyville ja heidän läheisilleen on selkeää ja olennaista tie-
toa perhekodista helposti saatavilla. 

Myös kuvat ovat tärkeitä, koska kodikkuus voi tar-
koittaa eri ihmisille hyvinkin erilaisia asioita. Esite myös 
auttaa ennaltaehkäisemään turhia tutustumiskäyntejä, 
kun tiedossa on etukäteen olennaiset asiat, kuten oman 
tilan kuvaus, vessojen esteettömyys ja asukkaiden ikä-
haarukka, arvomaailma ja lemmikit. 

– Yhteensovittaminen voisi ainakin sulkea pois ne 
perhekodit, jotka eivät ole sopivia. On tärkeää, ettei tu-
lisi huonoja kokemuksia. Jos yhdessä perhekodissa on 
huono kokemus, ei oikein haluta enää kokeilla uudes-
taan, vaikka ihan hyvin voisi sopia toiseen, Laine miettii. 

Hän myös toteaa, että tarkistuslistan asioita olisi hy-
vä käydä yhdessä perhehoitajan kanssa läpi tutustumis-
käynnillä ja -jaksolla. 

– Monestihan elämänlaatuun vaikuttavat asiat ovat 
tosi pieniä. Perhehoidossa pystytään hyvin vastaamaan 

niihin, kun ne vaan on hoksattu sanoa ääneen. Kokemukseni mukaan 
ikääntyvien toiveet ovat hyvinkin vaatimattomia, kuten mahdollisuus 
poimia marjoja tai istua keinutuolissa, Laine pohtii.

Tarkistuslistan ja perhekotien esitteiden lisäksi toiminta- 
malli rakentuu perhehoidon aloitusten hyvän käytännön prosessi- 
kuvauksesta sekä pitkäkestoisen perhehoidon myöntämisen kriteereis-
tä ja ikääntyneen aseman ja oikeuksien kuvaamisesta perhehoidossa. 
Näitä työstetään yhtä aikaa pilottien kanssa. 

Toimintamalli valmistuu loppuvuodesta. 
HANNI SALO

KODISTA KOTIIN -HANKE

Palveluohjaaja Tanja Laine 
Satakunnan hyvinvointialueel-
ta on mukana testaamas-
sa ikäihmisten perhehoidon 
uutta toimintamallia. Kuvassa 
myös Aino Savinen. 

PIRJO A ALTONEN

Perhehoito-lehdessä ja perhehoitoliitto.fi- 
verkkosivuilla on tarjolla runsaasti mainos-

paikkoja erilaisiin tarpeisiin. Kysy lisää!

 Jaana Koskinen: p. 044 766 3304, 
jaana@perhehoitoliitto.fi 

Mainosta tässä!

 Pekka Nieminen: p. 040 865 1581,  
ilmoitusmyynti@perhehoitoliitto.fi
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